㊨ 基安安発第0731003号

基安労発第0731001号

基安化発第0731001号

平 成 1 9年 7月 3 1 日

都道府県労働局労働基準部長 殿

厚生労働省労働基準局安全衛生部

安全課長

労働衛生課長

化学物質対策課長

(契印省略)

労働基準局報告例規の一部改正に伴う平成 18年度分報告の取扱いについて

労働基準局報告例規については､平成 19年 7月 31日付け基発第 0731004号 ｢労働基準局報告例規

の一部改正について｣により一部改正されたところであるが､平成 18年度分の報告期日までに報告例

規の改正に伴 う労働基準行政情報システムの改修が困難であることから､平成18年度分の報告に限り､

下記のとおり取り扱うこととするので､遺漏のないようお願いする.

なお､改正後の報告例規による下記1から3以外の報告事項のうち､｢安衛 408 手数料収入印紙ち

ょう用実績報告 (その二)｣については平成 19年5月 31日付け厚生労働省労働基準局安全衛生課環

境改善室長事務連絡により別途報告を求めているところであり､また､その他の報告事項については変

更がないことから､既に報告されているものについて特段の作業は必要ないことを申し添える｡

記

1.r安衛 404 技確講習等実施及び修了証交付状況報告 (その-)｣について

(1)地山の掘削及び土止め支保工作業主任者技能講習に係る報告については､｢地山の掘削作業主任

者技能講習｣の欄を使用することOなお､｢土止め支保工作業主任者技能講習｣の欄は全て0を記

入すること｡

(2)｢ボイラー据付け工事作業主任者技能講習｣及び rデリック運転実技教習｣の欄は全て0を記入

すること｡

2.｢安衛404 技能講習等実施及び修了証交付状況報告 (その二)｣について

(1)特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者技能講習に係る報告については､｢特定化学物質等

作業主任者技能講習｣の欄を使用することO

(2)石綿作業主任者技能講習に係る報告については､｢四アルキル鉛等作業主任者技能講習｣の欄を

使用すること｡

3.｢安衛 408 手数料収入印紙ちょう用実績報告 (その一)の (9)｣について

(1)特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者技能講習に係る報告については､｢特定化学物質等

作業主任者｣の欄を使用すること｡

(2)石綿作業主任者技能講習に係る報告については､｢四アルキル鉛等作業主任者｣の欄を使用する

こと｡

4.上記1から3の報告について､当該対応に基づかないで既に報告がなされている場合は､修正が必

要であるが､本省の取消操作を経た上でないと修正ができないことから､本省租当者まで連絡した上､

上記に基づく報告修正をされたい｡

なお､修正がない場合は特段の連絡は要しない0

5.上記1から4までの報告は8月の最終開庁日までに行うことo

(担当)

(1)ボイラー据付け工事作業主任者技能講習及びデリック運転実技教習について

厚生労働省安全衛生部安全課 仁木 (内5504)

(2)地山の掘削及び土止め支保工作業主任者技能講習について

厚生労働省安全衛生部建設安全対策室 小川 (内5489)

(3)特定化学物質及び四アルキル鉛等作業主任者､石綿作業主任者について

厚生労働省安全衛生部化学物質対策課 福井 (内5516)

改 正 後 現 行

早成 年度(4.-3月) 労 心 慮 安街404 技能講習等実施及び修了証交付状況報告(その-)平成 年硬く4.ー8月) 労 m 局

区 分碍 対i 文机看軟 体丁肴妖 拝丁寧(%ー 杜 諏 区 分 丑- 管舶 政 実施B]歎 交扶肴軟 体7着軟 捗丁卒(%)

--,桃 だ ,ユR yハ 芦. H- 加 地山の中 郵脚 練糸榊 横赫 H.時 か 地山の酬 及び土止車 保エ偶 主任者技能況菅の突- 入してもらう.

i l 軍拭 油3萄 F,-;j=p==.=fF,三# t.辞 :_,率 .技;暇 Pt漣

コンilp.I

汁. ■ll,. .三V.礼.It ,. .--I つン ～

[猶71 宅娼=tJi'=l.榊 Lrf印加 ..%L蜘 =JA:.垂 司

佗■.;- l■ ー ■ ■ ■ ■ ■ =ド.- ,Z. -. ㌔ 普通

ガ ス 語 抜 技 如 抜 管

透に技能は菅

ji一 i-l=L,-- il

1

玉 掛 け 抜 柁 挿 管 I

五 拭 け 技 た̂ 扶 習

計

l

壱狗 lt,還 :=;,LITク潟態.gi授与i■兵等1#Lk::斬沌壇

叶 F I L L叶 F I L L

平成 年EE(4-3月) 労 他 局 安衛404技能講習等実施及び修了証交付状況報告(その二)平成 年戊(4一一〇月】 労 恥 静

区分事lWL 生娘載習填舶放 罪施E]政 糞捕奇数 拝7着欺 体7革(%) 筏 頬 区 分 丑錬故習捜朋故 も 宍- 巨 - 件T考枚捗7中心ヽ 十

メ / l /

I A

-- 〃 ≠.I- 聖 . .-.lJ-i 稚姐 H- の特- 車 等脚 立- 技能鵬 の- が足る. 監 - 肋 石綿作中 槻 耽読如 閑 をm^Lてもらう.

JT lA yE 懇 書 拝邑 川 8鞘 のB7ルキJ桓 作群立輪 技脚 の榊 が- H- の約 - 文及び可 キ- 作蕪主法肴- 和 英恥 臥 して- .

t i ! ～

lf l E 汁 l

亡久 ⊥亡1茶し平成 帝政介) 現 灯 1(平成年度分)

性 別 l 瓜

千 .､ 5 .I L こ , r ■■--i仝

I ; ..MJh.∩琶定)全
I ;-.A..
- i-.-.iL-L.-136- L.=■-∫,全†～-壬11町

f 九★tL+I℃ ー1-▲竹魚R frきn免R一 l一 一●■●■

t

■ ....
つ 書 - ラ -) 7 ト 箆 棒 - 1 .′LL

全 t lt
羊 Jま - 邪 見 爪 St n J- 軌 fb_A

全 部 十

竿 一冬 L- rB の TR 串 Jd -- fK Q Xt

JF 汀 .一 朝 ¢ R F 技 .- tL Jtb rL

全 部 t J

- I . rL J

全 部 十

才 一A .一 朝 免 T I4 - EI t ■

i .- h J

不 Zl 油 送 m ヰ 11 托 全 不 丑 池 ZL h ZK 可 qJZ

L . =r- .LBL

1 0:+ Pt 事 I JL + JL PI rt T ■ 4 Ⅰ ･̀-J と p -
H -̀.. -L 1

E DI rl 王 叫け 士 -e

全 部

プ レ 入 也 牡 や X 互 tE 奄 プ レ ス は 杜 仲 茶 3= Ct 辛 + 1L
柁 民 放 羽 咋 系 主 任 者 公 一■ 据 JA 投 銭 nL 苅 王 佳 肴 t

■ .. ド. . t Hl-廿◆^
i 全 一t

卓 T3 - N 先 限

全 i;繊 鮮㈱ 鰍 無生l D= 托 - が 甘. 舵 T ≠ 一 一L t ■

十

r 三戸 ー▲ - tl 九 枚

l サ ー 一 一■ 斗 JL

i

ft 仇 兇 EA や rF 毛 先 色 肴 負 十 一■

の 加 持 tr 作 文 王 tE 廿 全 A rl ■ せ I † ■ t rt t 十† 七 一 一L .ゝ I t - ■t t L

千 L'Il rI + 1 事 上 古 ■ t Ill LJ - lヽ t zE * - ≠ t JL

I A - fl t ■

tt Lヽ 怖 7R 皇 ti 笥 全 全
- . i. .

全 d■ rま い 作 れ 主 任 者 tl
丘 見 - IL免 耽_

tL LIl 1 + i rt i 隻 lf
含 d

ガ 界 捕 h l欠 伸 A 主 任 者 i

ポ イ 1 - m ZA 千 一■
ガ 用 頬 +コ､ Ja - el免NI
ポ イ 7 - 放 仇 十イ 7 - 放 仇 十

改正後 ●現 行

安筒408 手数料収入印紡ちよう用舞情報昔(その-)の(9) 安衛408 手数料収入印紙ちよう用英絹報告(その-)の(9)
(平成 年度分) (平成 年庇分ー

種 別 卑 価 l 件 放 l 種 別 現 価 l 件 故

柑 作 集 主 任 者 生 餌 柑 作 茶 主 fE 者 全 日¢
. U. .I 全 部 耗ご轟撫TJ蕪等類城東●*p感毒三 全 部

布 鞄 洛 剤 作 果 主 任 者1 全 部 有 税 創 作 茶 主 任 者 I 全 卵

l 全 部 l 全 部-如 免 停 l 三. I- ,.

全 部 l 全 部

-朋 免 晩 I - 部 免 除I - 部 免 除

改正後 現 行

安弼408 手数料収入印紙ちよう用実績報告(その=) 安衛408 手数料収入印紙ちよう用英紙報告(そのニ)
(平成 年度分) (平成 年度分)

区 登 録 を 簸 旺 再 交 付 宇 現 1 区 l 丑 妓 l 全 強 旺 再 交 付 率 換 l

分 A Ta5 件 . 歎 Bi 価 l 件 故 I作 茨 u lA ,W 定 功 榊 l / / l l ) 分 一 Bl 価 . 件 歎 . 叫 価 . 件 放 .l汚.i:fF;-:凍 安申請か≡郷 :..L軒 pilh-.-I:q:■蛸 t l l t

隆 盛 藍 藍 藍 変 .一･j 書L l l 1､.I.U.

ri-. i. I1-.l3-92iLEiW▲ 一in,扮 -～